
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 158 DEL 10/05/2023 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un 
dirigente medico nella disciplina di radiodiagnostica. Presa d'atto dei lavori della commissione 
esaminatrice ed assunzione del vincitore 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 04 maggio 2023 DATA 05 maggio 2023 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Richiamato il decreto n. 226 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 

del bilancio 2023 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2023”; 

vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022 , recante “Adozione 

del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente 

Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti 

procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni 

esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore Generale; 

preso atto che con determinazione del Direttore Amministrativo 399 del 1° dicembre 2022 si 

è provveduto a bandire concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato di un dirigente medico – disciplina radiodiagnostica; 

dato atto che il testo integrale del bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Autonoma Friuli - Venezia Giulia n. 1 del 4 gennaio 2023 e per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica - Serie Speciale Concorsi n. 2 del 10 gennaio 2023, con scadenza 

per la presentazione delle domande d’ammissione il giorno 9 febbraio 2023;  

considerato che, ai sensi dei commi 547 e 548 dell’articolo unico della legge n.145/2018 e 

s.m.i. (Legge di bilancio 2019), è stata ammessa la partecipazione anche dei medici in formazione 

specialistica regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del relativo corso e che la partecipazione 

è stata altresì estesa agli specializzandi che frequentano le scuole di specializzazione in discipline 

equipollenti o affini - di cui ai DM 30.01.1998 e 31.01.1998 - alla “specifica disciplina bandita”; 

rilevato che, nei termini di scadenza previsti per la partecipazione al concorso in questione, 

sono pervenute complessivamente n. 13 domande di partecipazione, presentate dai sotto indicati 

candidati: 

Candidato Nato il Luogo di nascita Tipo Graduatoria 

ARGIOLAS ANNA 31/05/1983 CAGLIARI Specializzandi 

AVALLONE ROBERTA CRISTINA 28/12/1992 NAPOLI Specializzandi 

CABRELLE GIULIO 20/01/1986 PADOVA Medici specializzati 

CASAGRANDE FEDERICA 13/10/1980 JESOLO Medici specializzati 

D'EGIDIO MARIA 08/09/1993 PESCARA Specializzandi 

DI CARLO ALBERTO 02/11/1991 GORIZIA Specializzandi 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

DI GIUSTO ANNA 30/07/1991 SAN DANIELE DEL FRIULI Specializzandi 

GENNARI ANTONIO GIULIO 07/08/1986 LATISANA Medici specializzati 

IPPOLITI MARIA DEA 20/05/1992 RIETI Specializzandi 

NERI FRANCESCA 18/03/1983 MONTEBELLUNA Medici specializzati 

RICCIARDI MARIA CHIARA 08/12/1987 PADOVA Medici specializzati 

SFRISO ENRICO 04/10/1995 CHIOGGIA Specializzandi 

STARVAGGI NATALIA 05/11/1988 MESSINA Medici specializzati 
 

verificato che con decreto del Direttore Generale n. 108 del 16 marzo 2023 è stata nominata 

la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

data ora lettura del verbale recante prot. n. 4922/2023, agli atti dell’ufficio concorsi, dal 

quale si evince quanto segue: 

a) in data 4 aprile 2023 sono state inviate le convocazioni alle prove concorsuali a ciascun 

candidato a mezzo pec o raccomandata anticipata via mail, qualora il candidato non 

avesse dichiarato un indirizzo pec; 

b) il diario delle prove concorsuali è stato pubblicato in data 4 aprile 2023 (prot. 

4091/2023) sul sito dell’Istituto; 

c) il giorno 26 aprile 2023 si sono presentati alla prova scritta i seguenti 7 candidati: 

 Candidato Nato il 

1.  ARGIOLAS ANNA 31/05/1983 

2.  DI CARLO ALBERTO 02/11/1991 

3.  DI GIUSTO ANNA 30/07/1991 

4.  GENNARI ANTONIO GIULIO 07/08/1986 

5.  NERI FRANCESCA 18/03/1983 

6.  RICCIARDI MARIA CHIARA 08/12/1987 

7.  SFRISO ENRICO 04/10/1995 

d) i restanti candidati non essendo presenti, seppur correttamente convocati, sono stati 

dichiarati rinunciatari dal concorso in questione; 

e) i 7 candidati presenti hanno superato tutte le tre prove concorsuali con esito positivo; 

f) i punteggi dei titoli e delle prove dei candidati idonei sono risultati come da sotto 

riportato prospetto, predisposto secondo ordine alfabetico: 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

Candidato 
Punti 
titoli 
Tot. 

PROVA 
SCRITTA 

(21/30) 

PROVA 
PRATICA 

(21/30) 

PROVA 
ORALE 
(14/20) 

TOT 
(100) 

ARGIOLAS ANNA 9,151 28,000 30,000 19,900 87,051 

DI CARLO ALBERTO 2,654 21,000 21,000 16,000 60,654 

DI GIUSTO ANNA 4,383 29,000 30,000 20,000 83,383 

GENNARI ANTONIO GIULIO 11,420 24,000 21,000 20,000 76,420 

NERI FRANCESCA 10,424 26,000 24,000 19,950 80,374 

RICCIARDI MARIA CHIARA 8,094 21,000 24,000 14,900 67,994 

SFRISO ENRICO 2,802 30,000 21,000 20,000 73,802 

dato atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito e 

- così come previsto dal comma 547 dell’articolo unico della Legge di bilancio 2019 e indicato 

dal punto 7 del bando di concorso avente ad oggetto “Formazione ed utilizzo della graduatoria 

separata dei medici in formazione specialistica iscritti all’ultimo anno del relativo corso”- i candidati 

idonei, ma non ancora in possesso del titolo di specializzazione alla data di scadenza del bando, 

sono stati collocati in apposita graduatoria “separata” da quella formata dai medici già 

specialisti: 

Graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando: 

n Candidato TOT 
(100) 

1 NERI FRANCESCA 80,374 

2 GENNARI ANTONIO GIULIO 76,420 

3 RICCIARDI MARIA CHIARA 67,994 

Graduatoria medici specializzandi alla data di scadenza del bando: 

n Candidato TOT 
(100) 

1 ARGIOLAS ANNA 87,051 

2 DI GIUSTO ANNA 83,383 

3 SFRISO ENRICO 73,802 

4 DI CARLO ALBERTO 60,654 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

ritenuto di prendere atto dei lavori della commissione preposta alla valutazione del 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente 

medico nella disciplina di radiodiagnostica, di cui al verbale prot. 4922/2023, agli atti; 

ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno della 

vincitrice del concorso, dott.ssa Francesca Neri, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel 

contratto di lavoro; 

accertata la regolarità degli atti; 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto dei lavori della commissione preposta alla valutazione del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 

un dirigente medico nella disciplina di radiodiagnostica, di cui al verbale prot. 4922/2023, 

agli atti; 

2. di approvare le sotto riportate graduatorie di merito: 

Graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando: 

n Candidato TOT 
(100) 

1 NERI FRANCESCA 80,374 

2 GENNARI ANTONIO GIULIO 76,420 

3 RICCIARDI MARIA CHIARA 67,994 

Graduatoria medici specializzandi alla data di scadenza del bando: 

n Candidato TOT 
(100) 

1 ARGIOLAS ANNA 87,051 

2 DI GIUSTO ANNA 83,383 

3 SFRISO ENRICO 73,802 

4 DI CARLO ALBERTO 60,654 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 6 - 

 

3. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno della vincitrice del concorso, 

dott.ssa Francesca Neri, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel contratto di lavoro; 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, 

ai sensi dei vigenti CCNL della dirigenza dell’area sanità, con decorrenza dalla data che 

verrà indicata nel relativo contratto;  

5. di prendere atto che la graduatoria degli idonei rimane efficace per un periodo di 2 anni 

dall’approvazione, ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., fatti salvi i 

periodi di vigenza inferiori previsti da leggi regionali; 

6. di prendere atto che la suddetta graduatoria degli idonei potrà essere utilizzata altresì per 

eventuali assunzioni a tempo determinato, secondo le esigenze aziendali e, comunque, 

entro i limiti imposti dalla legislazione vigente; 

7. di disporre l’invio della graduatoria, come previsto dall’art. 18, comma 6, del regolamento 

per la disciplina concorsuale del personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale 

approvato con DPR 483/1997, al Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per la pubblicazione. 

Il costo presunto annuo derivante dal presente provvedimento valutato in € 84.801,24 verrà 

imputato al bilancio per gli esercizi di competenza per € 49.682,10 sul conto 320.100.100.100.10 

(costo del personale dirigente medico – tempo indeterminato – voci di costo a carattere stipendiale) 

per € 12.558,71 sul Conto 320.100.100.100.20 (retribuzione di posizione), per € 17.269,96 sul conto 

320.100.100.100.90.5 (oneri sociali dirigenza medica e veterinaria) e per € 5.290,47 sul conto 400.100 

(IRAP relativa a personale dipendente) del conto economico ed attribuzione al budget di risorsa 

della SSD Politiche del Personale. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 10/05/2023 

Atto firmato digitalmente 
 



 Atto n. 158 del 10/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 10/05/2023 14:31:34
IMPRONTA: 556C1CE0B598F1E27035057A85E65480A6D583C0236C8CE9BF6520A7BA072D28
          A6D583C0236C8CE9BF6520A7BA072D28D78EF8AD192F4F07846238C22239F95E
          D78EF8AD192F4F07846238C22239F95EF9E11FD30851E551DE9A757F7E368AFC
          F9E11FD30851E551DE9A757F7E368AFC0553CB264D4AE3561F4C119666039B29


